Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3A20, DE 1° DE DEZEMBRO DE 2021
Autoria do Projeto: Sr. Prefeito

Altera para RUA MANOEL FRANCISCO
DOS SANTOS - SR. MANÉ, a
denominação de trecho da Rua Rui
Barbosa, localizada no bairro Barra
Funda, neste Municipio.

ANTONIO  TAKASHI SASADA ,(ANTIAN), Prefeito do Municipio da
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber
que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1° Fica alterada para RUA MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS -
SR. MANÉ, a denominação de trecho da Rua Rui Barbosa, localizada no bairro
Barra Funda, Municipio da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São
Paulo. 	 -

Parágrafo único. A delimitação da Rua Manoel Francisco dos Santos - Sr.
Mané "Tem inicio na rua Alegre, lado impar do logradouro, de onde segue rumo NE
e percorre na distância de 93,00 metros, até encontrar o final do perimetro urbano
de Paraguaçu Paulista, tendo em toda a sua extensão, do lado esquerdo a Quadra
55, e do lado direito a Quadra 54", conforme croqui e memorial descritivo que
acompanham essa lei.

Art.  2° A Prefeitura Municipal, por intermédio de seus órgãos
competentes, providenciará:

I - a instalação de placas denominativas no referido logradouro público;

II - a atualização do CADLOG (Cadastro de Logradouros e Bairros);

Ill - a comunicação e envio de copies desta lei As concessionárias de
água- e esgoto, energia elétrica e telefonia, empresa de envio e entrega de
correspondências, IBGE (Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica), Policia
Militar, Policia Civil, Bombeiros, órgão municipal de obras e serviços públicos,
empresas de serviços  online  de GPS (Sistema de Posicionamento Global) e outras. ,

• Art.  3° As despesas decorrentes desta lei oneram dotações orçamentárias
proprias constantes do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art.  4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turistic clé laraguaçu Paulista-SP, 1° de dezembro de 2021.

NTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061-
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.420, de 1° de dezembro de 2021 	  Eis. 2 de 2

REGISTRADA nesta Secretaria em livro própn na data s pra e PUBLICADA  or
Edital afixa o em lug,zr  pit  ke de  co  ume.

Protocolo Prefeitura: n° 1103/2021 Data: • 	021
Projeto de Lei: (X)PL (  )PLC  ( )PEMLOM n° 074/2021
Protocolo Câmara: 32957/2021 Data: 18/11/2021

Autografo: 078/2021 Data de Aprovaga-o: 30/11/2021

Publicacão-:.DVA-6  	I ata: 	/ 	Ediçao ,4

Visto do servidor responsável:

Prefeitura Municipal da Estância Turística de P-araguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS -

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
•Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP

(
LEGENDA:

Assunto:

ropreitario:

ocal:

Denominação de Rua "Manoel Francisco dos Santos"

Prefeitura do Municipio da Estância Turistica de Paraguagu Pia.

Barra Funda - Paraguagu Paulista - SP

Rua Rui Barbosa

//////// Trecho da Rua Rui Barbosa que
passa a ser denominado: Rua

" Manoel Francisco dos Santos"
Resp. Téc.: André Felipe de Andrade

Técnico em Agrimensura
CRT:  4109249589.-4

Data: 24/09/2021

2

;-7

MEMORIAL DESCRITIVO

Refere-se o presente memorial descritivo a delimitação de um trecho da RUA RUI

BARBOSA, localizado no Bairro Barra Funda, município de Paraguaçu Paulista. - SP, propriedade

do Município da Estância Turística de Paraguaçu — SP, que passa a denominar-se "RUA MANOEL

FRANCISCO DOS SANTOS", com o seguinte roteiro:

Tem inicio na Rua Alegre, lado impar do logradouro, de onde segue rumo NE e percorre na

distância de 93,00 metros, até encontrar o final do perimetro urbano de  Paraguay  Paulista, tendo em

toda a sua extensão, do lado esquerdo a Quadra 55, e do lado direito a Quadra 54.

Paraguay  Paulista — SP, 24 de Setembro de 2021.

Resp.  Tee.:  André Felipe de Andrade
Técnico em Agrimensura

CRT:  41092495894

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4